Os valores praticados para cada pacote são 
aqueles constantes no Anexo I - Modelo de Negócio, transcritos a seguir: 

6.2. O pacote contratado é o 1, tendo em vista a volumetria de 2008 consultas/mês com valor total contratado 
estimado dos serviços a serem prestados de R$ 1.686,30 (mil, seiscentos e oitenta e seis reais e tinta 
centavos) sendo o valor estimado, pelo período de 12 meses, correspondente a R$ 20.235,60 (vinte mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), conforme o pacote escolhido. 

6.3. O valor estimado mensal pode ser atualizado no decorrer da relação contratual, considerando 
eventuais mudanças na capacidade do ambiente do serviço, cuja alteração será formalizada através de

[...]

19.7 A obrigação de sigilo e confidencialidade prevista neste termo subsistirá mesmo após sua vigência, 
por prazo indeterminado. 

19.8 Na hipótese de violação de qualquer disposição ou condição desta cláusula, será aplicada à parte 
infratora multa não compensatória no montante de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), sem 
prejuízo de eventuais perdas e danos, desde que efetivamente comprovados, à parte prejudicada. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DA PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS 

20.1. As partes, por si e por seus colaboradores, obrigam-se a atuar no presente Contrato em

[...]

03.24.01.09.122.0121.2.003.33.90.40.16 - locação de software 

Ultrapassando o exercício financeiro, as despesas correrão por conta da dotação correspondente no 
exercício subsequente. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO 

O valor total desta prorrogação é de R$ 20.235,60 (Vinte mil duzentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos), correspondendo aos valores a seguir discriminado: 

Pacote  Capacidade Preço  
1  3.000 consultas/mês  R$ 1.686,30  
2  30.000 consultas/mês  R$ 14.755,13  
3  100.000 consultas/mês  R$ 42.157,50  
4  500.000 consultas/mês  R$ 175.656,25  
5  3.000.000 consultas/mês  R$ 843.150,00  

Considerando o Pacote 01 da tabela acima, o valor mensal estimado é de R$ 1.686,30 (Hum mil e 
seiscentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), totalizando o valor de (12) meses estimado de R$ 
20.235,60 (Vinte mil e duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE 

Fica resguardado o direito da CONTRATADA ao reajuste do valor contratual, de acordo com a 
Cláusula Décima Quarta, do Contrato. 

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato e que não foram

[...]

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE, ENTRE SI, FAZEM O 
PAULIPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DE 
PAULÍNIA E MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA. 

CONTRATO Nº: 06/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 35/22 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 02/2022 
EDITAL Nº 02/2022 

DATA: 08/11/2022 
VALOR: 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) 
PRAZO:  12 (DOZE) MESES 

Pelo presente termo de contrato de prestação de serviços, de um lado o PAULIPREV – Instituto de 
Previdência dos Funcionários Públicos de Paulínia, inscrito no CNPJ/MF nº 04.882.772/0001-55, 
com sede na Avenida dos Pioneiros, nº 86 – Santa Terezinha, no município de Paulínia, Estado de